
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž 

Riegrovo náměstí 3228/22, 767 01 Kroměříž 
 
 
Spis. zn.:  SP8556/2023-525202 
Č.j.:   SPU 287960/2023/Luh 
 
Vyřizuje:  Ing. Michal Luhan 
Telefon:  725970657 
E-mail:  m.luhan@spucr.cz 
ID DS:   z49per3 
 

 

  V Kroměříži dne: 11. 9. 2023 

  

  
O P R A V N É    R O Z H O D N U T Í 

  

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž (dále jen 
„pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ust. § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o 
změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů 
 

rozhodl 
  
na žádost účastníka z moci úřední takto: 
 
Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), se provádí oprava písemného 
vyhotovení výrokové části Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu 
pro Zlínský kraj, Pobočky Kroměříž ze dne 27. 11. 2019, č.j. SPU 412166/2019/Luh, sp. zn. 
2RP9418/2015-525202/05/03, které nabylo právní moci dne 19. 12. 2019 (dále jen „Rozhodnutí“) tak, 
že jeho část v rámci: 
 

- přílohy č. 1 vztahující se k identifikaci vlastníka pozemků zapsaných na LV č. 817 v katastrálním 
území 700126 Mrlínek, „FVE 28 s.r.o.,Horní náměstí 14/17, Olomouc, Olomouc, 77900, IČO 
29197597“ po opravě zní „ZONAS a.s., Horní náměstí 14/17, Olomouc, Olomouc, 77900, IČO 
27826309“ 

 
- přílohy č. 1 vztahující se k identifikaci vlastníka pozemků zapsaných na LV č. 819 v katastrálním 

území 700126 Mrlínek, „FVE 28 s.r.o.,Horní náměstí 14/17, Olomouc, Olomouc, 77900, IČO 
29197597“ po opravě zní „ZONAS a.s., Horní náměstí 14/17, Olomouc, Olomouc, 77900, IČO 
27826309“ 

 
 
Účastníci řízení (ust. § 27 odst. 1 správního řádu): 

Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze „Seznam účastníků řízení - 
příloha k výrokové části opravného rozhodnutí č.j. SPU 287960/2023/Luh“ tohoto rozhodnutí, která je 
nedílnou součástí výroku. 



 

SPU 287960/2023/Luh 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
   

Ve výrokové části písemného vyhotovení Rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost, spočívající v 
nesprávném označení (identifikaci) účastníka řízení ZONAS, a.s., když na jeho místě byl uveden 
(zaniklý) právní předchůdce, obchodní společnost FVE 28 s.r.o. Jak vyplývá z údajů z veřejného 
rejstříku, fúzí sloučením došlo k zániku společnosti FVE 28 s.r.o., IČ: 29197597, se sídlem Olomouc, 
Horní náměstí 14/17, PSČ 779 00, bez likvidace a jmění společnosti FVE 28 s.r.o. přešlo na 
nástupnickou společnost ZONAS a.s., IČ: 27826309, se sídlem Olomouc, Horní náměstí 14/17, PSČ 
779 00. Rozhodný den byl stanoven na 1.1.2015. Do veřejného rejstříku byla tato skutečnost zapsána 
dne 1.dubna 2015. Přeměna (fúze) ZONAS a.s. a FVE 28 s.r.o. byla účinná k okamžiku zápisu do 
obchodního rejstříku (1. dubna 2015). K tomuto dni tedy došlo k zániku zanikající společnosti FVE 28 
s.r.o. (bez likvidace), k přechodu majetku a dluhů. V případě fúze vstoupila nástupnická společnost 
ZONAS a.s. do právního postavení zanikající společnosti FVE 28 s.r.o., a tudíž převzala i veřejnoprávní 
oprávnění a povinnosti.  
 
Tato skutečnost rovněž vyplývá z obsahu spisové dokumentace týkající se řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v k.ú. Mrlínek, části k.ú. Bystřice pod Hostýnem, části k.ú. Rychlov u Bystřice 
pod Hostýnem a části k.ú. Chvalčov. Správní Rozhodnutí bylo řádně doručeno dne 2. 12. 2019 do 
datové schránky právního nástupce původního účastníka společnosti ZONAS a.s. Tím daný účastník 
nebyl nijak zkrácen na svých právech a povinnostech. 
 
S ohledem na výše uvedené a z důvodu právní jistoty a na žádost účastníka řízení ZONAS a.s. ze dne 
22. 6. 2023 rozhodl Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka 
Kroměříž ve smyslu ustanovení § 70 zák. č. 500/2004 Sb., Správní řád o opravě zřejmé nesprávnosti v 
písemném vyhotovení předmětného Rozhodnutí.  
 
Prvním úkonem Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 
Pobočky Kroměříž jako správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. Právo podat 
odvolání proti opravnému usnesení anebo opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který jím může 
být přímo dotčen. 
 
Poučení 
 
Podle § 70 správního řádu se proti tomuto rozhodnutí může odvolat pouze účastník, který může být 
tímto usnesením přímo dotčen. Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení k ústředí Státního 
pozemkového úřadu, a to podáním učiněným u Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 
Pobočky Kroměříž (§ 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  
 

 
  

Ing. Radka Zábojníková, Ph.D. 
vedoucí Pobočky Kroměříž 
Státní pozemkový úřad 
Otisk úředního razítka 

 
Přílohy: 

 Seznam účastníků řízení - příloha k výrokové části opravného rozhodnutí č.j. SPU 287960/2023/Luh. 
Tato příloha je nedílnou součástí výroku. 

 
Rozdělovník:  
I. Účastníkům řízení se podle ust. § 11 odst. 10 zákona rozhodnutí oznamuje veřejnou vyhláškou, 
vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce:  

- Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, Pobočky Kroměříž 
- Obecního úřadu v Mrlínku. 

II. Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude toto rozhodnutí zveřejněno rovněž způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

III. ZONAS a.s., Horní náměstí 14/17, Olomouc 


		2023-09-11T05:42:34+0000
	Ing. Radka Zábojníková Ph.D.




